[bookmark: _GoBack]

梅州市人民政府
关于划定梅州市境内普速铁路线安全保护区的通告

根据《铁路安全管理条例》（中华人民共和国国务院令第639号，以下简《条例》）第二十七条规定，为加强铁路安全管理，保障铁路运输安全和畅通，保护居民人身和财产安全，现将梅州市境内漳龙线（漳州至龙川路段），畲汕段（兴宁至汕头路段）铁路线路安全保护区划定通告如下：
1、 铁路线路安全保护区范围
	序号
	线路
	所属行政区划
	铁路起讫里程
	左（右）侧
	距离（米）

	1
	漳龙
线
	梅州市五华县岐岭镇
	K325+000-K334+000
	左右侧
	15

	2

	梅州市五华县华城镇
	K312+000-K325+000
	左右侧
	12

	3

	梅州市兴宁市新陂镇
	K308+000-K312+000
	左右侧
	15

	4

	梅州市兴宁市福兴镇
	K304+700-K308+000
	左右侧
	15

	5

	梅州市兴宁市福兴街道办
	K301+200-K304+695
	左右侧
	12

	6

	梅州市兴宁市刁坊镇
	K295+850-K301+200
	左右侧
	12

	7

	梅州市兴宁市坭陂镇
	K292+700-294+850
	左右侧
	15

	8

	梅州市兴宁市坭陂镇
	K288+000-K292+700
	左右侧
	15

	9

	梅州市兴宁市新圩镇
	K279+900-K288+800
	左右侧
	15

	10

	梅州市梅县区畲江镇
	K279+000-K279+900
	左右侧
	12

	11
	漳
龙
线
	梅州市梅县区畲江镇
	K268+200-K279+000
	左右侧
	12

	12

	梅州市梅县区水车镇
	K259+000-K268+200
	左右侧
	12

	13

	梅州市梅县区梅南镇
	K254+000-K259+000
	左右侧
	12

	14

	梅州市梅县区长沙镇
	K246+700-K254+000
	左右侧
	12

	15

	梅州市梅江区三角镇
	K236+500-K246+700
	左右侧
	12

	16

	梅州市梅江区西阳镇
	K224+800-K236+500
	左右侧
	12

	17

	梅州市梅县区丙村镇
	K216+500-K224+800
	左右侧
	12

	18

	梅州市梅县区雁洋镇
	K212+000-K216+500
	左右侧
	12

	19

	梅州市雁洋镇莆里村
	K208+200-K213+300
	左右侧
	12

	20

	梅州市水口镇横西村
	K203+726-K208+200
	左右侧
	12

	21

	梅州市水口镇小黄村
	K200+700-K203+726
	左右侧
	12

	22

	梅州市水口镇奇坑村
	K199+296-K200+700
	左右侧
	12

	23

	梅州市水口镇圳头村
	K195+690-K199+296
	左右侧
	12

	24

	梅州市水口镇遵下村
	K191+490-K195+690
	左右侧
	12

	25

	梅州市大麻镇桃石村
	K190+178-K191+490
	左右侧
	15

	26

	梅州市大麻镇水口村
	K186+042-K190+178
	左右侧
	15

	27

	梅州市大麻镇那口村
	K181+718-K186+042
	左右侧
	15

	28

	梅州市三河镇汇城村
	K179+100-K181+718
	左右侧
	15

	29

	梅州市三河镇旧寨村
	K173+949-K179+100
	左右侧
	15

	30

	梅州市茶阳镇西坑村
	K171+600-K173+949
	左右侧
	15

	31

	梅州市茶阳镇浒田村
	K169+357-K171+600
	左右侧
	15

	32

	梅州市茶阳镇乌石村
	K168+150-K169+357
	左右侧
	15

	33
	漳
龙
线
	梅州市茶阳镇安乐村
	K163+439-K168+150
	左右侧
	15

	34

	梅州市茶阳镇西湖村
	K158+778-K163+439
	左右侧
	15

	35

	梅州市清溪镇溪口村
	K157+800-K158+778
	左右侧
	15

	36

	梅州市清溪镇长丰村
	K155+200-K157+800
	左右侧
	15

	37

	梅州市清溪镇焦坑村
	K151+260-K155+200
	左右侧
	15

	38

	梅州市清溪镇清溪村
	K148+000－151+260
	左右侧
	15

	39

	梅州市清溪镇琥市村
	K143+037-K148+000
	左右侧
	15

	40

	梅州市五华县岐岭镇
	K325+000-K334+000
	左右侧
	15

	41
	畲
汕
线
	梅州市梅县区畲江镇
	K0+000－4+000
	左右侧
	12

	42

	梅州市兴宁市水口镇
	K4+000-K5+100
	左右侧
	15

	43

	梅州市梅县区畲江镇
	K5+100-K10+000
	左右侧
	12

	44

	梅州市兴宁市下堡镇
	K10+000-K13+300
	左右侧
	15

	45

	梅州市梅县区畲江镇
	K13+300-K14+850
	左右侧
	12

	46

	梅州市梅县区畲江镇
	K14+850-K17+200
	左右侧
	12

	47

	梅州市丰顺县建桥镇
	K19+200-K24+500
	左右侧
	15

	48

	梅州市丰顺县北斗镇
	K24+500-K26+150
	左右侧
	15

	49

	梅州市丰顺县北斗镇
	K26+150-K36+500
	左右侧
	15

	50

	梅州市丰顺县汤坑镇
	K36+500-K49+000
	左右侧
	12

	51

	梅州市丰顺县汤南镇
	K49+000-K51+003
	左右侧
	10

备注：表中距离为从铁路线路路堤坡脚、路堑堑顶或者铁路桥梁外侧起内外距离；高速铁路（含城际铁路）与普速铁路并行区段高速侧铁路线路安全保护区按高速铁路安全保护区规定办理。
二、有关要求
（一）铁路线路安全保护区范围原有土地权属不变。
　　（二）广梅汕铁路有限责任公司按公示铁路安全保护区的具体范围，在铁路沿线设立标桩。辖区内各级政府、有关部门及铁路沿线企事业单位及个人要依法予以支持。
（三）铁路沿线企事业单位及个人应遵守《条例》的有关规定，主要条款摘录如下：
第二十九条　禁止在铁路线路安全保护区内烧荒、放养牲畜、种植影响铁路线路安全和行车瞭望的树木等植物。
禁止向铁路线路安全保护区排污、倾倒垃圾以及其他危害铁路安全的物质。
第三十条　在铁路线路安全保护区内建造建筑物、构筑物等设施，取土、挖砂、采空作业或者堆放、悬挂物品，应当征得铁路运输企业同意并签订安全协议，遵守保证铁路安全的国家标准、行业标准和施工安全规范，采取措施防止影响铁路运输安安全。铁路运输企业应当派员对施工现场实行安全监督。
第三十一条　铁路线路安全保护区内既有的建筑物、构筑物危及铁路运输安全的，应当采取有必要的安全防护措施；采取安全防护措施后仍不能保证安全的，依照有关法律的规定拆除。
第三十二条　在铁路线路安全保护区及其邻近区域建造或者设置的建筑物、构筑物、设备等，不得进入国家规定的铁路建筑限界。
第三十三条　在铁路两侧建造、设立生产、加工、储存或者销售易燃、易爆或者放射物品的场所、仓库，应当符合国家标准、行业标准规定的安全防护距离。
第三十四条　在铁路两侧从事采矿、采石或者爆破作业，应当遵守有关采矿和民用爆破的法律法规，符合国家标准、行业标准和铁路安全保护要求。
第三十六条　在电气化铁路附近从事排放粉尘、烟尘及腐蚀性气体的生产活动，超过国家规定的排放标准，危及铁路运输安全的，由县级以上人民政府有关部门依法责令整改，消除安全隐患。
特此通告。

梅州市人民政府
2018年 月 日
— 1 —